
REGIONE PIEMONTE BU23 11/06/2015 
 

Codice A18090 
D.D. 10 marzo 2015, n. 565 
LL.RR. n. 54/1975 e n. 18/1984 - Programma anno 2011. Comune di Dormelletto (NO). Lavori 
di manutenzione per ripristino sezioni di deflusso rio Arlasca. R.D. n. 523/1904. 
Autorizzazione idraulica. Concessione proroga. 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 456 in data 22 febbraio 2013 fu rilasciata al Comune di 
Dormelletto, l’autorizzazione idraulica per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,con esclusione 
di asportazione di materiale lapideo, per il ripristino delle sezioni di deflusso lungo il Rio Arlasca, 
finanziati ai sensi delle LL. RR. n. 54/75 e n. 18/84 nel Programma anno 2011; 
Con nota n. 2045 in data 06/03/2015, il Comune di Dormelletto ha chiesto una proroga del termine 
per l’esecuzione dei lavori in oggetto, in quanto problemi di natura contabile e di avverse condizioni 
atmosferiche non hanno consentito l’esecuzione delle opere entro il termine stabilito del 
30/06/2014. 
Tutto ciò premesso,  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
• Visto l’art. 17 della L.R. n. 23/2008; 
• vista la D.G.R. n. 24-24228 del 24.03.1998; 
• visto il T.U. sulle opere idrauliche approvato con R.D. n. 523/1904; 
• visto l’art. 90 del  D.P.R. 616/77; 
• visti gli artt. 86 e 89 del D.Lgs. n. 112/1998, 
• visto l’art. 59 della L.R. n. 44/2000; 
• visto il D.P.C.M. 22/12/2000 (pubblicato sulla G.U. n.43 S.O. n. 31 del 21/12/2001); 
• visto l’art. 13 della L.R. 5/8/2002, n. 20 e l’art. 1 della L.R. 18/5/2004, n. 12; 
• visto il Regolamento Regionale emanato con D.P.G.R. 6 dicembre 2004, n. 14/R; 
• vista la D.G.R. 26/05/2008, n. 38-8849; 
• visto il D.P.G.R. 20/09/2011, n. 8/R; 
• vista la L.R. 29/12/2006, n. 37 ed il relativo Regolamento approvato con D.G.R. n. 72-13725 del 
29/03/2010 e D.G.R. n. 75-2074 del 17/05/2011; 

DETERMINA 
Di concedere al Comune di Dormelletto la proroga di anni uno, decorrente dal 01/07/2014, del 
termine per l’esecuzione dei lavori di manutenzione,con esclusione di asportazione di materiale 
lapideo, per il ripristino delle sezioni di deflusso lungo il Rio Arlasca, nel rispetto delle condizioni 
contenute nella D.D. n. 456 del 22/02/2013 che qui si richiamano integralmente. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nei termini di legge, nelle sedi competenti. 
La presente Determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 e art.23, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 
n.33/2013. 

Il Dirigente 
Adriano Bellone 


